Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

 MOÇÃO Nº 0061/2024

Em, 24 de abril de 2024

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS
AO SENHOR FABIO MEDEIROS, PELOS
RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS AO
MUNICÍPIO DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos a
Fabio Medeiros, pelos relevantes serviços prestados ao Município.

Sala das Sessões, em 24 de abril de 2024.

JOSIAS ROCHA MEDEIROS
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Hoje, temos o privilégio de homenagear Fabio Medeiros.
Tendo iniciado sua trajetória profissional como barbeiro em 2017, formou-se

profissionalmente na Embelleze, com a ajuda de seu pai Jose Araujo, mais conhecido
como Zé do poço, e de sua mãe Maria da Penha, uma humilde faxineira, e que juntos
buscaram o melhor para os seus filhos, incentivando-os a buscar incansavelmente seus
sonhos.

Fabio Medeiro montou sua primeira barbearia no bairro Jardim Esperança. No ano
de 2019, atuou como instrutor de barbeiro também na Embelleze, sendo responsável
pela formação de diversos alunos que hoje são grandes profissionais.

Destaca-se também, pelo projeto Ação Barber, em que cuida do visual de pessoas
em hospitais, asilos, em situações de rua e em várias igrejas.

Parafraseando, " Ser barbeiro não é uma fase, é um estilo de vida" em que, cuidar
de pessoas não é sobre apenas ganhar dinheiro, é sim levar dignidade e amor ao
próximo.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo